
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Servizi Sociali

Registro Generale

3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale

10/10/2023Data:

N. 270  DETERMINAZIONE

N° 1166 del 10/10/2023

Assunto il giorno DIECI del mese di OTTOBRE dell'anno DUEMILAVENTITRE da MARINO TERESA 
Dirigente del 3 SETTORE - ISTRUZIONE, CULTURA E SOCIALE.

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA

FIRMATO
IL DIRIGENTE

MARINO TERESA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1166 DEL 10/10/2023 
 

 

OGGETTO: 

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 

 

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE 

 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267 (T.U.DE.L.); 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 27 del 28 dicembre 2020 che conferisce, alla Dott.ssa Teresa Marino, l’incarico 

di Dirigente del III Settore “Istruzione, Cultura e Sociale”, ai sensi degli artt. 50, comma 10, e 109, comma 1, 

del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 31 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

RICHIAMATA la D.G.C. n° 121 del 20.09.2023, con la quale è stato modificato l’organigramma ed il 

funzionigramma dell’ente, assegnando l’Ufficio Casa alla struttura organizzativa del Settore III; 

VISTO l’art. 4 comma 1 lettera b) della legge Regionale n. 12 del 06.08.1999, con il quale è stato trasferito ai 

comuni il compito di istituire apposita commissione per la formazione delle graduatorie per l’assegnazione 

di alloggi E.R.P.; 

VISTO l’art. 4 del Regolamento della Regione Lazio 20.09.2000 n. 2, che disciplina le modalità di costituzione 

della commissione in argomento stabilendo: 

- Che ogni Comune provveda alla istituzione di detta Commissione, che abbia competenza 

territoriale coincidente con il territorio del comune che ha indetto il bando; 

-  Che la stessa sia composta da tre dipendenti pubblici esperti in materia, per i Comuni non 

capoluoghi di Provincia; 

- Che i suoi membri durino in carica tre anni e non possono essere riconfermati; 

- Che nel provvedimento di costituzione siano individuati il Presidente e il Vicepresidente della 

commissione stessa; 

- Che ogni commissione adotti un regolamento che disciplini il suo funzionamento; 

VISTO il Regolamento Comunale sulla Commissione Assegnazione Alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica, 

approvato con D.G.C. n.67 del 25.03.2010; 

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 87 del 12.06.2023 si è preso atto delle dimissioni 

formalizzate dalla precedente Commissione nominata con Determinazione Dirigenziale n. 231 

dell’08.03.2023, per l’assegnazione di alloggi E.R.P; 

RILEVATA la necessità di costituire una nuova Commissione per lo svolgimento dei lavori in argomento,  

INDIVIDUATI a tal fine i seguenti dipendenti del Settore III per esperienza, capacità e competenza: 

- Dr. Marco Patella, con pregresse esperienze in qualità di Presidente della Commissione in 

oggetto; 

- Dr.ssa Valeria Stritto, Assistente Sociale con esperienza nella materia dell’inclusione Sociale; 

- Dr. Gianluca Falascina, esperto in gestione associata dei Servizi Sociali; 

VISTE le dichiarazioni di insussistenza di conflitto di interesse presentate dai suddetti dipendenti, e 

rispettivamente: 

- Dott. Marco Patella prot. n. 103292 del 05.10.2023; 

- Dott.ssa Valeria Stritto prot. n. 103296 del 05.10.2023; 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1166 DEL 10/10/2023 
 

 

- Dott. Gianluca Falascina prot. n. 103303 del 5.10.2023; 

 

 

DATO atto della regolarità tecnico - amministrativa del procedimento; 

VISTO il T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto dell’Ente 

     DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui interamente riportate: 

Di nominare quali componenti della Commissione Assegnazione Alloggi E.R.P. i nominativi sottoelencati: 

- Dott. Marco Patella, Funzionario del III settore; 

- Dott.ssa Valeria Stritto, Assistente Sociale; 

- Dott. Gianluca Falascina Istruttore Ufficio di Piano; 

 

Di dare atto che la durata della Commissione è fissata, ai sensi di legge, in anni tre dalla data della notifica 

della nomina di cui alla presente, sempre che permanga il requisito di pubblici dipendenti da parte dei 

componenti; 

Di pubblicare il presente provvedimento nella Sezione dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 

dell’ente, ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 

Di notificare il presente atto a: 

- Dr. Marco Patella 

- Dr.ssa Valeria Stritto 

- Dr. Gianluca Falascina 

Di trasmettere la presente determinazione a: 

- Sindaco 

- Segretario Generale 

- Ufficio del personale. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE III 

        D.ssa Teresa Marino 

 


		2023-10-10T13:47:52+0200
	MARINO TERESA




